川体青〔2019〕45号

关于印发《2019年四川省青少年跆拳道
[bookmark: _GoBack]冠军赛竞赛规程》的通知

各市（州）体育局，四川体育职业学院：
根据2019年四川省青少年体育竞赛计划安排，现将《2019年四川省青少年跆拳道冠军赛竞赛规程》印发你们，请按照规程要求，认真做好准备工作，积极组队参赛，确保比赛公平、公正、安全、顺利举行。

附件：2019年四川省青少年跆拳道冠军赛竞赛规程

四川省体育局
2019年11月7日

2019年四川省青少年跆拳道冠军赛
竞 赛 规 程

一、竞赛日期和地点
2019年12月12日至15日在眉山市举行。
二、参加单位
各市（州）。
三、竞赛项目
（一）甲组（18项）：
1、女子：42kg、44kg、46kg、49kg、52kg、55kg、59kg、63kg、+63kg。
2、男子：45kg、48kg、51kg、55kg、59kg、63kg、68kg、73kg、+73kg。
（二）乙组（18项）：
1、女子：42kg、44kg、46kg、49kg、52kg、55kg、59kg、63kg、+63kg。
2、男子：45kg、48kg、51kg、55kg、59kg、63kg、68kg、73kg、+73kg。
（三）丙组（16项）：
1、女子：42kg、44kg、46kg、49kg、52kg、55kg、59kg、+63kg
2、男子：45kg、48kg、51kg、55kg、59kg、63kg、68kg、73kg。
（四）丁组（12项）：
1.男子：39kg、42kg、45kg、48kg、51kg、55kg。
2.女子：38kg、40kg、42kg、44kg、46kg、48kg。
四、参加办法
（一）参赛运动员须按照省体育局印发的《关于做好2019年度全省青少年运动员注册工作的通知》（川体青〔2018〕72号）要求进行有效注册。
（二）参赛运动员须经县级以上医院检查证明身体健康合格（体检包括脑电图、心电图、脉博、血压），并购买了人身意外伤害保险（含赛区和往返途中）。
（三）参赛运动员须持有中跆协认可的级位证书（不低于8级）。
（四）教练员须持有四川省体育局颁发的专业培训证书、中国跆协认可的国际院段位证书，并通过执教资格认定。
（五）教练员只允许在一支队伍报名，不得代表不同单位报名及上场担任助手。未报名教练员不得担任比赛助手。
（六）参赛运动员年龄和各组别报名人数规定：
1、甲组：2001年1月1日至2002年12月31日出生的运动员可报男子9人、女子9人。
2、乙组：2003年1月1日至2004年12月31日出生的运动员可报男子9人、女子9人。
3、丙组：2005年1月1日至2006年12月31日出生的运动员可报男子8人、女子8人。
4、丁组：2007年1月1日以后出生的运动员可报男子6人、女子6人。
5、运动员须按实际年龄参加各组别的比赛，不准越组参赛。
6、各市州限报2支参赛代表队，每支参赛代表队男、女运动员各级别限报一人。
（七）甲、乙组运动员最轻级别和最重级别的净体重上、下线不得超过6公斤；丙、丁组运动员最轻级别和最重级别的净体重上、下线不得超过4公斤；各级别体重均以上线为合格。
五、竞赛办法
（一）竞赛规则执行《世界跆拳道联合会竞赛规则（竞技）》（2018年6月1日版），采用三局两胜制。
（二）赛制（三局两胜制）
比赛采用三局两胜，每局独立计分：
1.两局获胜（2:0），则比赛结束，局胜数多者获胜。
2.两局持平（双方各胜1局，1:1），则进入第三局。第三局比赛结束，得分多者获胜，比分持平，则进入黄金加时赛。
（三）比赛采用单败淘汰制。
（四）比赛使用电子护具、电子头盔，电子脚套，运动员参赛需自带电子脚套、护齿、手套、护腿、护臂、护裆等，不戴不能参赛。
（五）甲、乙组每场比赛三局，每局2分钟，局间休息1分钟；丙、丁组每场比赛三局，每局1分30秒，局间休息30秒。
（六）抽签采用电脑抽签方式，抽签前一天完成各级别参赛名单核对。
六、录取名次和奖励
（一）男、女各级别均录取前八名，给予奖励。（第三、四名并列，第五至八名并列）。男、女参赛人数不足9人的级别，按实际参赛人数递减1名录取名次；不足3人的级别，不录取名次。
（二）男、女团体总分均录取前三名，给予奖励。
（三）团体总分计分办法：按丙、丁组男、女运动员所获名次分相加（第一名计9分、第二名计7分、并列第三名各计5.5分、并列第五名各计2.5分），即为团体总分。若团体总分相等，则以单位所获第一名多者列前；若再相等，则以获第二名多者列前，依次类推。
（四）设“体育道德风尚奖”，评选办法按大会有关规定执行。
七、报名和报到
（一）各参赛单位须通过四川省青少年体育竞赛管理系统进行网上报名。报名于11月25日截止，报名后不得更改，逾期报名不再受理。
（二）请各参赛队于12月10日到赛区报到。报到时须交验运动员的以下证明材料方可参赛：
1.县级以上医院体检证明（本次比赛前30天内有效，必须含心电图和脑电图）。
2.人身意外伤害保险证明（单据复印件）。
3.户口薄和第二代身份证原件。
（三）各参赛队报到时教练员须出示省级以上体育行政部门颁发的专业上岗培训证书。
（四）裁判长、技术代表、编排长于赛前3天到赛区报到；裁判员于赛前2天到赛区报到。
（五）裁判员报到时交验裁判员等级证书。逾期报到，不予接待，费用自理。
八、食、宿及交通
各参赛队在赛区的食、宿及交通费用自理，承办单位负责为各队推荐宾馆并做好食品卫生和治安安全监管工作。
九、仲裁委员会和裁判员
（一）仲裁委员和裁判员由四川体育职业学院拳跆运动管理中心按照国家体育总局印发的《全国体育竞赛裁判员选派与监督工作管理办法（试行）》（体竞字〔2014〕172号）有关规定选派。
（二）仲裁委员会人员组成和职责范围按国家体育总局《仲裁委员会条例》规定执行。
（三）竞赛监督委员会人员组成和职责按《规则》规定执行。
十、参赛管理
（一）各参赛队须加强内部管理，严格纪律，实行领队负责制。
（二）各参赛队领队须与大会组委会签订安全责任书，在比赛期间认真履行管理职责，防止安全事故发生。
（三）各参赛队领队和教练员须对参赛运动员进行安全知识的宣传教育，增强参赛运动员的安全意识和自我保护意识。
（四）各参赛队须加强赛风赛纪和反兴剂的教育管理工作，严格遵守赛风赛纪和反兴奋剂各项纪律规定，坚决杜绝任何违规违纪行为和事件发生。
（五）各参赛队如对竞赛结果或裁判判罚有异议，可按照相关规定程序和要求进行申诉。
十一、其它
（一）运动员比赛护具和道服由各参赛单位自行准备。
（二）运动员不得穿着带“中国、四川”等字样的道服上场比赛。
（三）教练员上场执教须着运动服、运动鞋，出席组委会的各参赛队官员须着正装。
（四）赛前一天召开组委会和裁判长、教练员联席会，并抽签配对各级别选手；当日比赛下午进行下一单元称体重。（若运动员体重不符，在规定2小时内降不到所报级别，作弃权论）。
（五）各参赛单位必须为参赛运动员在所在地办理好体检和人身意外伤害保险，比赛期间出现意外事故，均由各参赛单位与保险公司按相关保险规定处理。
（六）比赛结束后10天内，承办单位负责将秩序册、成绩册（各5份）和赛区工作总结（2份）上报省体育局青少年体育处，并将成绩册（3份）及时寄发给各市、州体育主管部门。比赛结束后一周内，项目管理员负责将秩序册、成绩册的电子文档上报省体育局青少年体育处。
十二、未尽事宜，另行通知。
十三、本规程解释、修改权属四川体育局。